
 

Aviso de Licitación Pública 
 República de Honduras 

Comisión Nacional de Bancos y Seguros 

“RENOVACIÓN DE LICENCIAS DE NGFW DE LA COMISIÓN NACIONAL DE 

BANCOS Y SEGUROS AÑO 2020-2021”  

No. LPN-CNBS-08-2020  

1.  La Comisión Nacional de Bancos y Seguros invita a las Sociedades interesadas en participar en la 

Licitación Pública Nacional No.LPN-CNBS-08-2020 a presentar ofertas selladas para la 

“RENOVACIÓN DE LICENCIAS DE NGFW DE LA COMISIÓN NACIONAL DE BANCOS 

Y SEGUROS AÑO 2020-2021” Lote Único: Renovación de Licencias para Equipos CheckPoint 

5900 NGTP Appliance – HPP w/ SSD y CheckPoint Smart-1 405 NGSM Appliance. 

2. El financiamiento para la realización del presente proceso proviene de Fondos Nacionales. 

3. La licitación se efectuará conforme a los procedimientos de Licitación Pública Nacional (LPN) 

establecidos en la Ley de Contratación del Estado y su Reglamento. 

4. Los interesados para ser inscritos en el Registro como participantes del proceso, previo a la 

presentación de las ofertas, deberán adquirir los documentos de la presente licitación en la dirección 

abajo indicada, debiendo confirmar su participación al correo electrónico de la Gerencia 

Administrativa, Jneda@cnbs.gob.hn o Kfuentes@cnbs.gob.hn, previo pago de la cantidad no 

reembolsable de L.200.00, mediante cheque de caja, depósito directo en la cuenta de cheques en 

moneda nacional en el Banco Central de Honduras No.1110201000058-1, de la Comisión Nacional 

de Bancos y Seguros, con RTN 08019003252507, o mediante transferencia ACH. Los documentos 

de la licitación también podrán ser examinados en el Sistema de Información de Contratación y 

Adquisiciones del Estado de Honduras, “HonduCompras”, (www.honducompras.gob.hn).  

5. Las ofertas deberán presentarse en la siguiente dirección: Gerencia Administrativa ubicada en 

Colonia El Castaño Sur, primer piso Edificio Santa Fe, Paseo Virgilio Zelaya Rubí, Bloque “C”, 

Tegucigalpa M.D.C a más tardar a las 2:00 p.m. del día jueves 03 de septiembre del 2020. Las 

ofertas que se reciban fuera de plazo serán rechazadas. Las ofertas se abrirán en presencia de los 

representantes de los Oferentes que deseen asistir en la dirección indicada, a las 2:15 p.m., del día 

jueves 03 de septiembre del 2020.  Todas las ofertas deberán estar acompañadas de una Garantía de 

Mantenimiento de la oferta por el valor y la forma establecidos en los documentos de la licitación. 

6. En el caso, que producto de las disposiciones emitidas por el Gobierno de la República relacionadas 

a las restricciones de circulación (toque de queda), no le fuera posible a su representante autorizado 

asistir al acto de apertura de las ofertas de la Licitación Pública Nacional No.LPN-CNBS-08-2020 

“RENOVACIÓN DE LICENCIAS DE NGFW DE LA COMISIÓN NACIONAL DE BANCOS 

Y SEGUROS AÑO 2020-2021” el día y hora establecido, en cumpliendo con lo establecido en el 

Artículo 6.-Principio de publicidad y transparencia, de la Ley de Contratación del Estado; envíe a 

los correos electrónicos Jneda@cnbs.gob.hn y Kfuentes@cnbs.gob.hn, el correo electrónico al cual 

mailto:Jneda@cnbs.gob.hn
mailto:Kfuentes@cnbs.gob.hn


se le puede remitir la invitación para participar en forma virtual en el acto de apertura de ofertas por 

medio de la plataforma Microsoft Teams sin perjuicio que posteriormente estará enviando una copia 

del acta de apertura firmada por todos los asistentes acreditados que hayan participado en forma 

presencial en el acto de apertura de ofertas 

Tegucigalpa, M.D.C. 24 de julio del 2020. 

 

 

 

 

ETHEL DERAS ENAMORADO 

Presidente. 


		2020-07-22T12:15:10-0600
	ETHEL SUYAPA DERAS ENAMORADO




